
患者さんの声 
 
    
最近回診のない日が多い。回診がないな

ら、今日は回診ないと教えて下さい。 
更衣室に入るときノックをしてほしい。 

女性の更衣室の換気扇が汚いです。 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

紀北町 女性 

病院からの回答 
 
  
ご意見ありがとうございます。 
回診が無い時はお知らせするようにい

たします。 
 更衣室のドアに入室前にドアをノック

をするようにという表示をいたしました。 
 透析のすべての換気扇の清掃を行いま

した。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

看護部 



患者さんの声 
 
  
 家内が入院しているので、荷物を持っ

ていったら、男の人が昼寝をしていた。別

の日に行ったら、ちがう人ですが、やっぱ

り昼寝していた。仕事中に寝ていていいの

か。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

73 歳 尾鷲市 男性 

病院からの回答 
 
  
大変ご迷惑をお掛けしましたことを深

くお詫び申し上げます。今回の事態を厳粛

に受け止め、全スタッフに指導・教育を徹

底し再発防止に取り組んでまいります。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

委託業者 


